Администрация Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09.11.2009                     п.г.т. Умба                       № 524

О утверждении ведомственной целевой программы
муниципального образования Терский район

«Развитие физической культуры и спорта в Терском районе» на 2010 год

В соответствии с постановлением администрации Терского района от
09.11.2009 № 523 «О разработке ведомственной целевой программы
муниципального образования Терский район
«Развитие физической культуры и спорта в Терском районе» на 2010 год

 п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу

муниципального образования Терский район «Развитие физической культуры

и спорта в Терском районе на 2010г».

2.  Финансирование данной программы производить по мере поступления

денежных средств в бюджет Терского района

3. Контроль за исполнением данной программы оставляю за собой.

Глава администрации
Терского района                                                                     Л. Шевелев

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации
Терского района

От 09.11.2009г.№524

Ведомственная целевая программа
муниципального образования Терский район

«Развитие физической культуры и спорта в Терском районе»
на 2010 год

П.г.т. Умба
2009 год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование программы:

Ведомственная целевая программа муниципального образования Терский
район «Развитие физической культуры и спорта в Терском районе» на 2010
год

Дата принятия решения о разработке программы, дата её

утверждения:

Основание разработки, согласно постановления администрации

Терского района от 09.11.2009 № 523

- Положение о соревнованиях;
- Приказы на проведение соревнований
- Постановления администрации Терского района
- Решения Совета депутатов Терского района

Муниципальный заказчик:

Муниципальное образование Терский район

Характеристика проблемы, на решение которой направлена

Программа:

          Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации

является одним из приоритетных направлений общественного сектора

экономики и задач региональной социальной политики.

          Степень вовлеченности населения региона в занятия массовыми

видами спорта и уровень его физической культуры характеризуют состояние

физического и духовного здоровья населения региона и, в целом, качество

его человеческого капитала.

          В 2009 г., численность жителей Мурманской области и в Терском

районе, регулярно занимающихся физической культурой и спортом,

увеличилась 3% по сравнению с 2008г., и в настоящее время только 10,3% от

общей численности жителей  Терского района.

          Значительное число спортивных сооружений и объектов

физической культуры и спорта требует капитального, текущего ремонта или

модернизации.

       Необходимость настоящей Программы продиктована тем, чтобы те

относительно небольшие средства, которые вкладываются в физическую

культуру и спорт, расходовались с максимально возможным эффектом,

планомерно и целенаправленно.

          Одной из серьёзных задач является строительство технически

простого и сравнительно недорогого плоскостного сооружения  (по

улице Беломорская 1в корпус 6). Положительный опыт строительства и

эксплуатации у МУ ЦФКСиТ наработан при сооружении спортивной

площадки на ул. Совхозной.

Основные разработчики программы:

 МУ Центр  по физической культуре, спорту и  туризму

Цели и задачи программы:

• Популяризация спортивных соревнований в Терском районе;

• Поддержка, стимулирование и пропаганда здорового образа жизни;

• Повышение спортивного мастерства;

• Определение сильнейших спортсменов;

• Вовлечение всех слоёв населения в занятие спортом;

• Повышение эффективности использования и развития средств

физической культуры и спорта

• Выступление спортсменов по различным видам спорта на областных и

всероссийских соревнования за Терский район

• Расширение и укрепление материально -технической базы

(комплектование необходимым спортивным инвентарем).

• Создание необходимых условий для занятий физической культурой и

спортом;

Сроки и этапы реализации программы:

Проведение спортивно-массовых мероприятий по различным видам

спорта отраженных в приложении №1, в течении 2010 года. командирование

команд по видам спорта на областные и всероссийские мероприятия согласно

положений о проводимых соревнованиях в течении 2010 года. Приобретение

спортивного инвентаря и оборудования исходя из потребности и

эффективности его использования.

Объёмы и источники финансирования программы:

Бюджет Терского района -   567700 руб. (пятьсот шестьдесят семь тысяч

семьсот рублей 00 коп.)

Исполнители основных мероприятий:

МУ Центр по физической культуре, спорту и туризму, МУ Отдел по

связям с общественностью, туризму, культуре и спорту администрации

Терского района совместно с Муниципальным образовательным

учреждением дополнительного образования детей Центр детского

творчества.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы и

показатели социально-экономической эффективности:

• Популяризация физической культуры и спорта среди различных групп

населения

• Популяризация спортивных соревнований в Терском районе;

• Пропаганда здорового образа жизни;

• Повышение спортивного мастерства;

• Определение сильнейших спортсменов;

• Присвоение  квалификации спортсменам согласно выполненным

разрядам;

• Вовлечение всех слоёв населения в занятие спортом;

• Укреплению дружественных связей среди спортсменов;

• Укрепление материально-технической базы

• При реализации пункта программы «обустройство спортивной

площадки по ул. Беломорская», это даст увеличения занимающихся

физической культурой и спортом на 2%, что в свою очередь будет

положительно сказываться на нравственном и физическом состоянии

занимающихся, а также  социально-экономическом положении района

в целом.

1. Лыжные гонки

1. Рождественская гонка 06.01.2010 п.г.т. Умба Все группы 3000
2. Первенство района посвященное 23 .02 21.02.2010 п.г.т. Умба Все желающие 3500
3. Районный Праздник Севера 13-14.03.2010 п.г.т. Умба Все группы 7000
4. Эстафетные гонки, посвященные п.г.т. Умба Команды от 2500

памяти А.Ф. Чернышова 28.03.2010 классов

5. Классификационные соревнования 04.10 п.г.т. Умба Все уч-ся 2000

6. Приз "Терский берег" 10-11.04.2010 п.г.т. Умба Все желающие 8000
7. Закрытие сезона 18.04.2010 п.г.т. Умба Все желающие 2000
8. Открытие районного зимнего сезона 12.12.2010 п.г.т. Умба Все желающие 3000
9. Открытое Первенство ЦДТ 1-ойэтап по л/г  19.12.2010 п.г.т. Умба Все группы 3000
10. Новогодняя гонка 26.12.2010 п.г.т. Умба Все желающие 3500

ИТОГО: 37500

2. Волейбол

1. Рождественский турнир январь 2010г. п.г.т. Умба Все желающие 3500

2. Турнир, посвященный Дню Защитника 15-19.02.2010 п.г.т. Умба Все желающие 4000

Отечества (мужчины)

3. Турнир, посвященный Дню 8-е Марта 1-5.03.2010 Все желающие

п.г.т. Умба (женщины)

4. Турнир с участие иногородних команд  март 2010 п.г.т. Умба Сборные 6000

5. Закрытие сезона 05.10 п.г.т. Умба Все группы 3000

6. Первенство района по волейболу декабрь  2010г. п.г.т. Умба Все группы 3000

ИТОГО: 23000

Приложение №1

№ п/п Наименование мероприятий Сроки Место Участники Сумма  (руб.)

Ведомственная целевая программа
муниципального образования Терский район

«Развитие физической культуры и спорта в Терском районе» на 2010 год

№ п/п Наименование мероприятий Сроки Место Участники Сумма  (руб.)

3500

3. Шахматы

1. Кубок Иванова И.Н. 11.01.2010 п.г.т. Умба Все желающие 1000
Блиц турнир посв., Дню защитника

Отечества

3. Первенство района по быстрым шахматам  март 2010 п.г.т. Умба Все желающие 1000
4. Первенство района март-апрель 2010 п.г.т. Умба Все желающие 1000
5. Блиц - турнир посвящ. 9 мая май 2010г. п.г.т. Умба Все желающие 1000
6. Блиц турнир посвященный уч. начало году с 01.09.2010г п.г.т. Умба Все учащиеся 900
7. Блиц турнир в честь Дня Умбы 26.09.2010 п.г.т. Умба Все желающие 1200
8. Первенство ЦДТ по шахматам по группам нояб. 2010г п.г.т. Умба Все желающие 700
9. Новогодный блиц - турнир 26-28.12.2010 п.г.т. Умба Все желающие 1000

ИТОГО: 8700

4. Футбол

1. Открытое Первенство р-она по футболу на Все желающие 4000

снегу 01.03.2010 п.г.т. Умба
2. Первенство дворовых команд на приз Дворовые 4000

"Кожаный мяч" июнь 2010г. п.г.т. Умба команды

3. Матчевая встреча, посвящ. 3000
Дню физкультурника август 2010г. п.г.т. Умба Все желающие

4. Районные соревнования по мини-футболу нояб. 2010г. п.г.т. Умба Все желающие 3000
ИТОГО: 14000

5. Пауэрлифтинг

1. 3500
19.02.2010г. п.г.т. Умба Все желающие

2. Дворовые 3500
 07.05.2010г. п.г.т. Умба команды

3. 3500
26 сентября 2010г. п.г.т. Умба Все желающие

ИТОГО: 10500

№ п/п Наименование мероприятий Сроки Место Участники Сумма  (руб.)

2. 20-21.02.2010 п.г.т. Умба Все желающие 900

№ п/п Наименование мероприятий Сроки Место Участники

№ п/п Наименование мероприятий Сроки Место Участники

Сумма  (руб.)

Сумма  (руб.)

Первенство района в честь Дня защитника Отечества

Первенство района в честь Дня Победы

Первенство района в честь Дня Умбы

6. Традиционные соревнования Терского района

1. Соревнования по лову рыбы зимними Все желающие
удочка "Рыбья Морда" п.г.т. Умба 15000

2. Соревнования  "Поморская гребная регата" июнь 2010г. п.г.т. Умба Все желающие 25000

3.

август 2010г п.г.т. Умба Все желающие 4000
ИТОГО 44000

№п/п Наименование мероприятий Сумма (руб.)
1. Обустройство спортивной площадки по ул. Беломорская 200000
2. Выезды на областные соревнования 70000
3. Приобретение спорт. Оборудования 80000
4. Приобретение спорт. Инвентаря 80000

ИТОГО 430000

ВСЕГО по программе                                        567700

№ п/п Наименование мероприятий Сроки Место Участники Сумма  (руб.)

ВСЕГО по программе на 35 соревнований                                             137700,0

Проведение массового праздника Дня физкультурника

март-апрель
2010г.

І:І